Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná
Av. Com. Franco, 1341 – Cietep – Jd. Botânico – CEP 80215-090 – Curitiba – PR

Tel.: 41-3271.7803 | Fax: 41-3271.7421 | www.FundacaoAraucaria.org.br

Ato da Diretoria Executiva 051/2012

CHAMADA DE PROJETOS nº 06/2011

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e
Tecnológico do Estado do Paraná, nos termos do Anexo I da Resolução Conjunta nº.
001/2012 – CC/SEAP/SEFA, publicado em 26 de março de 2012 no Diário Oficial do
Paraná, torna pública a nova Tabela de Limites Máximos Fixados para Pagamento de
Diárias, retificando o Anexo I – Normas de Prestação de Contas da Chamada de Projetos nº.
06/2011 – Programa de Apoio à Participação em Eventos Técnico-Científicos, alterado pelo
Ato da Diretoria Executiva nº. 044/2012.

Tabela de Limites Máximos Fixados
Pagamento de Diárias

Composição da Diária Percentual
Valores Limites em R$

Distrito Federal Capitais
Estaduais Demais Municípios

Alimentação 30% 87,00 69,00 54,00

Estadia 70% 203,00 161,00 126,00

Diária 100% 290,00 230,00 180,00

Esse Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação, permanecendo inalteradas as
demais disposições do Anexo I da Chamada de Projetos nº. 06/2011, alterado pelo Ato da
Diretoria Executiva nº. 044/2012.

Curitiba, 10 de Abril de 2012.

Prof. Dr.Paulo Roberto Brofman            Profa. Dra.Janesca Alban Roman         José Carlos Gehr
                Presidente                                              Diretora Científica                   Diretor Administrativo
                                                                                                                                             e Financeiro